ๆ เท่านั้น แต่ยังวางยุทธวิธีป้องกันเงี้ยวปล้นเมืองอีกด้วย ท่านเป็นผู้หาเงินมาจากคริสตจักรและมิตรสหายของท่านในสหรัฐมาใช้ในงานของท่าน โอเวอร์บรู๊ค เป็นชื่อ คริสตจักรบ้านเกิดของท่าน ที่ได้ส่งท่านมาและก็ได้สนับสนุนเรื่องทุนรอน หมอบริกส์ย้ายมาจากลำปางในปี 1903/2446 ท่านกลับไปบ้านเพราะความเจ็บป่วยในปี 1918/2461 และเสียชีวิตในปีต่อมา สิ่งที่ต้องเอ่ยอีกเรื่อง ณ ที่นี้ก็คือ หมอบริกส์เป็นผู้ชวนหมอคอร์ตมารับใช้พระเจ้าในประเทศไทย

โดย นายสิงห์แก้ว สุริยะคำ

ท่าน ดร. พิพัฒน์ ตรังรัฐพิทย ผู้อำนวยการโรงพยาบาลโอเวอร์บรู๊ค ได้ขอร้องให้ผมเขียนประวัติของท่าน ดร.วิลเลียม เอ.บริกส์ ผู้ก่อตั้งโรงพยาบาลโอเวอร์บรู๊ค ผมได้ตอบรับในทันทีด้วยความเต็มใจ ในประวัติย่อของ ดร.บริกส์ นั้นท่านจะได้ทราบถึงสิ่งต่าง ๆ ที่ท่านได้ทำในจังหวัดเชียงราย ตั้งแต่ปี ค.ศ.

ในห้องนอนที่อยู่ใกล้แม่น้ำ ซึ่งเป็นห้องนอนของข้าพเจ้ามีกระสุนปืนมากมาย เจ้าของบ้านได้เก็บมันไว้จนกระทั่ง ดร.บริกส์ภักดี (หลานชายของพระยาภักดี) ได้มีความจำเป็นต้องรีบกลับบ้านหลังนั้นเพื่อจะ

สร้างอาคารเรียนของโรงเรียนครูณศึกษาแทนที่ในปี ค.ศ. 1905/2448 พวกฉานได้ทำสงครามอย่างดุเดือดกับพวกเมืองแพร์

หลังจากที่ได้ขับไล่พวกฉานออกไปจากเชียงรายได้ไม่นาน ก็มีการจัดตั้งกองทหารขึ้นในเชียงรายเป็นครั้งแรก ตั้งอยู่บนดอยซึ่งขนานไปกับลำแม่น้ำกก ระยะทางจากบ้าน ดร.บริกส์ จนถึงดอยตอง กองทหารสามารถมองเห็นภูมิประเทศได้อย่างสบาย